
 
5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MATĚJE KOPECKÉHO 1, příspěvková 

organizace    

 
 

 

  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2020/2021 
 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou 1. 9. 2021 

 Výroční zpráva schválena školskou radou dne  21. 9. 2021 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

2/24 

1. Základní údaje o škole 

1.1.        5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 
sídlo :   Cheb, Matěje Kopeckého 1, PSČ 350 02 
IČO  :   70 987 459 
zřizovatel :  Město Cheb 
ředitel školy :  Mgr. Jitka Řehořová 
součásti školy:  základní škola  IZO : 102 040 842 
   školní družina  IZO : 115 100 041 
   školní jídelna  IZO : 102 552 061  
Identifikátor právnické osoby :  600 066 304 
telefon :  354 430 643 mobil : +420 736 481 605 
e-mail :   5zscheb@5zscheb.cz 
webové stránky: www.5zscheb.cz 

 
1.2. Seznam  pracovišť 
 

  Adresa 
počet tříd/ počet 

oddělení ŠD 
počet žáků/počet dětí 

ŠD 

Hlavní budova, ředitelství Matěje Kopeckého 1, Cheb 21/0 488/0 

Budova školní družiny Matěje Kopeckého 4, Cheb 3/5 59/122 

Budova školní jídelny Matěje Kopeckého 3, Cheb 0/1 0/15 

  celkový počet tříd/ žáků 24/6 547/137 

Údaje k 30. 6. 2021 
 
V budově školní družiny se nacházejí 3 třídy 1. ročníku. 

 

 

1.3. Obor vzdělávání 
 

Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a vzdělávací programy školy 
 

Název Číslo jednací Ročník 

79-01-C/01 Základní škola MŠMT-1 395/2013-620 1. - 9. ročník 
 

Název Ze dne Ročník 

Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání 1. 9. 2018 

1. - 9. ročník 

 

Škola byla zařazena do sítě škol, předškolních a školních zařízení 8. 2. 1996. 

 

1.4. Součásti školy 
 

Název součásti kapacita Počet žáků 
Počet tříd – 
oddělení ŠD 

Počet přepočtených  
ped. pracovníků 

ZŠ – běžné třídy 615 563 24 41,534 

ŠD 170 142 6  5,464 
Údaje k 30. 6. 2021 

mailto:5zscheb@5zscheb.cz
http://www.5zscheb.cz/


 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

3/24 

  

ŠJ – kapacita 
Počet dětských 

strávníků 
Počet dospělých 

strávníků 
Počet 

zaměstnanců 

Počet 
přepočtených 
zaměstnanců 

600 450 61 7 6,50 
 
 

1.5. Typ školy 
 

Jde o plnou základní školu se všemi ročníky se třemi paralelními třídami v 1. – 5. a 7. 

ročníku a dvěma paralelními třídami v 6., 8. a 9. ročníku. 

 

1.6. Spádový obvod školy 
 

5. základní škola Cheb se nachází na kraji města v blízkosti sportovní haly Cheb. 

Spádovým obvodem je především sídliště Hradčany, Spáleniště a Háje. 

 
1.7. Speciální třídy 
 

Ve škole se nenacházejí žádné speciální třídy. Žáci s podpůrnými opatřeními jsou 

vzděláváni v běžných třídách podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) nebo plánu 

pedagogické podpory 1. stupně (PlPP). Přímá podpora žáků se SVP a všechny činnosti byly 

ovlivněny distanční výukou z důvodu pandemie Covid-19.  

Výchovný poradce průběžně spolupracoval se ŠMP, učiteli a pracovníky ŠPZ po celý 

školní rok. 

Ve třídě 6. A působil asistent pedagoga. AP rovněž vedl nácvik čtení a psaní Braillovým 

písmem a prostorovou orientaci v rámci pedagogické intervence pod vedením pracovnice 

SPC zrak Plzeň. 

 

 

1.8. Individuálně integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení  
 

Vady počet žáků Asistent pedagoga 

Žáci s SVP 43 1 AP/0,888 

Žáci s LMP 1  

Celkem 44 * 1 AP/0,888 

z toho na 1. stupni 23  

z toho na 2. stupni 21 *1 AP/0,888 
Údaje k 30. 6. 2021                                                             * počet fyzických osob/přepočteno na plně zaměstnané 

 

 

 

Dle doporučení PPP probíhala ve škole výuka předmětu speciálně pedagogické péče 

(PSPP) pro 11 žáků ve 4 skupinách pod vedením Mgr. Černíkové a Mgr. Velebové.  



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

4/24 

Pedagogická intervence byla poskytována 16 žákům, výuku vedli Mgr. Sýkora,  Mgr. 

Černá, Mgr. Černíková, Mgr. Kubíková, Ing. Nováková, Mgr. Velebová, Mgr. J. Hlaváčová, 

Mgr. Beňovská Vogelová. Při práci s dětmi bylo využito potřebných pomůcek pro žáky se SVP. 

Při vyučování učitelé pracovali dle IVP nebo PlPP, projednanými s rodiči, PPP a SPC. V době 

distanční výuky probíhala výuka především formou videokonference s využitím podpůrného 

softwaru.  

Ani z důvodu pandemie nebyla přerušena spolupráce se ŠPZ. Během roku proběhly  

návštěvy pracovnic PPP a SPC, na kterých Mgr. J. Mollová (PPP) a Mgr. I. Habartová (SPC) 

nahlížely do IVP a PlPP, konzultovaly a sledovaly v hodinách práci vyučujících se žáky se SVP. 

Zároveň zkontrolovaly IVP všech žáků školy, kteří jsou v péči PPP nebo SPC.  

Pomůcky pro výuku žáků se SVP byly průběžně objednávány a byly k dispozici všem 

vyučujícím. Významnou pomůckou pro zrakově postiženou žákyni bylo zakoupení televizní 

kamerové lupy pro usnadnění prezenční a distanční výuky. 

Velkým problémem zůstává výuka žáků cizinců bez znalosti českého jazyka především 

v době distanční výuky. Dětem chyběl především kontakt se spolužáky a učiteli, ne každá 

rodina mohla zajistit soukromé hlídání a doučování dětí.  

 

 
1.9.   Materiálně technické zajištění školy 
 

Škola se nachází ve třech budovách. Součástí areálu školy jsou 2 sportovní hřiště, školní 

zahrada pro výuku pěstitelských prací a zahrada sloužící pro relaxaci žáků navštěvujících 

školní družinu. 

Tři první třídy a 5 oddělení školní družiny se nacházejí v budově postavené v roce 1974. 

Zde se nachází malá tělocvična a učebna logopedie. Učebna logopedie je v odpoledních 

hodinách využívána kineziologickou poradnou. 

Hlavní budova školy se školní jídelnou byla otevřena v roce 1961. Nacházejí se zde třídy 

od druhého do devátého ročníku. Každá třída má kmenovou učebnu.  

Specializované učebny – jedna počítačová učebna pro 31 žáků, 1 učebna chemie a fyziky, 1 

učebna výtvarné a hudební výchovy, cvičná kuchyňka využívána rovněž pro výuku cizích 

jazyků, 1 učebna hudební výchovy využívaná i pro výuku cizích jazyků, 2 učebny dílen, 1 

keramická dílna a dvě tělocvičny.  

V budově školní jídelny (r. 1961) se nachází 1 oddělení školní družiny a žákovská 

knihovna. 

Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektory s minipočítači, 7 učeben je vybaveno 

interaktivními tabulemi. Ve všech učebnách se lze připojit k Wi-Fi. 

 

Během školního roku 2020/2021 došlo k následujícím úpravám a nákupu: 

 

● výměna druhých vstupních dveří do budovy školní družiny, 

● nákup stolní kamerové lupy, 

● nákup výstavních skříní na chodbu, 

● nákup notebooků pro učitele. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

5/24 

 

Během hlavních prázdnin byly provedeny následující opravy a nákupy: 

 

● výmalba 4 učeben v hlavní budově a 2 oddělení školní družiny, 

● výmalba kabinetu 1. stupně v 1. patře hlavní budovy, 

● rekonstrukce zádveří sekretariátu, 

● výměna skleníku na školním pozemku, 

● vybudování pergoly na školním pozemku, 

● nákup nábytku do 1 třídy a do kabinetů včetně regálů. 

 

 

Pokračuje investice města Chebu - řešením hydroizolace hlavní budovy.  

 

 

1.10.    Školská rada 
 

Školská rada má 9 členů, kteří jsou voleni na období 3 let.  Je tvořena 3 zástupci 

zřizovatele, 3 zástupci zákonných zástupců žáků a 3 zástupci z řad pedagogických pracovníků.  

 

Školská rada se sešla během školního roku 2020/2021 jedenkrát. Na schůzce členové 

rady schválili Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2019/2020.  

 

 

2. Personální zabezpečení školy 

 

 

2.1 Přehled o zaměstnancích školy  

Počet pracovníků*  ( PP a 

provozní  zaměstnanci) 

Počet kvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

Počet nekvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

61 / 56,284** 38/ 36,852 6 / 4,682 

**Počet pracovníků / přepočteno na úvazky k 30.6.2021 

 

 

2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků bez AP 

 

 Počet pedagogických pracovníků  - druh vzdělání – přepočtený stav  

SpgŠ SŠ jiné  SŠ jiné + CV konzervatoř VŠ –Bc. VŠ – PF, 

FTVS 

VŠ – jiné 

+ DPS 

VŠ jiné 

bez DPS 

ZŠ 0  2,227 0 0 1,4545 26,9545 3,5455 1 

ŠD 0,464 0 5 --- --- --- --- --- 

 

Asistenta pedagoga vykonávala 1 kvalifikovaná asistentka s úvazkem 0,888. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

6/24 

 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2020/2021 

do 30 let 4 

od 31 let  do 40 let 4 

od 41 let  do 50 let 24 

od 51 let  do 60 let 10 

61 a více let 2 

Průměrný věk pedagogického sboru je 46,45  let. 

 

 

Počet pedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2021 

44 osob (z toho ženy - 36) 

● učitelé - 37, přepočtené osoby 35,182(z toho ženy – 27,727), 

● 6 vychovatelek ŠD, přepočtené osoby 5,464, 

● 1 asistent pedagoga, přepočtené osoby 0,888. 

 

 

 

2.4. Výuka vedená kvalifikovaným učitelem 
 

Kvalifikovanost výuky % V předmětech 

1. stupeň ZŠ 
počet hodin týdně 372 100 

ČJ, M, Př, Vl, AJ, Hv, Vv Pč, Tv 
z toho nekvalifikovaných 37 9,94 

2. stupeň ZŠ 
počet hodin týdně 341 100 

F, M, Ch, NJ,  Tv, Hv, Vv, Pč 
z toho nekvalifikovaných 66 19,35 

Údaje k 30. 6. 2021    

         

 

 

V tomto  školním  roce nastoupili 4 noví pedagogičtí pracovníci, z nichž někteří nesplňují  

kvalifikaci pro 2. stupeň ZŠ. Opět se nám nepodařilo plně zajistit kvalifikovanou výuku pro 

oba stupně ZŠ.  

2 nekvalifikovaní učitelé úspěšně ukončili magisterské studium (1 vyučující na 1. stupni ZŠ 

na pedagogické fakultě v Plzni, druhý učitel na FTVS v Praze). 1 učitelka 1. stupně ZŠ úspěšně 

studuje na PF v Plzni. 

1 vychovatelka ŠD si úspěšně doplnila kvalifikaci v rámci CŽV v Karlových Varech. 

 
 
 
 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

7/24 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

Specializační studium  

 Název studia vzdělávací instituce 
počet školených 

osob 

Školní metodik prevence NPI 1 

--------------- --------- -------- 

 

Dlouhodobé kurzy 

Název  školení počet účastníků kurzu termín školící instituce 

Angličtina pro učitele 
 

1 září – červen English Academy 

Krátkodobá školení  ( jednodenní až třídenní) 

"Problémy a cesty k proměně 
vzdělávání v ORP Cheb"č.1 

1 
Tvorba digitálního obsahu pro 2. 
stupeň ZŠ 

1 

Nápady pro distanční výuku 7 
Komunikační přístup k výuce 
mluvnice - příklady dobré praxe 

1 

Práce s chromebooky 7 
Grafické řešení rovnic pomocí 
Geogebry 

1 

Legislativní novinky školního roku 
20200/2021 

1 
Prevence kriminality, prekriminality 
a sociálně patologických jevů - Zločin 
ve škole I. (webinář) 

22 

Nápady pro distanční výuku 20 
Hra, zážitek, tvořivost dělá z učení 
radost  

1 

Učební materiály v EduPage 14 EduPage - tvorba + zadávání testů 7 

Canva 16 Únikové hry a další schovávačky 1 

Rozvoj kombinatorického myšlení 
řešením úloh 

1 
Tvořivá práce s uměleckým textem: 
Erbenova Polednice - 1. a 2. díl 

1 

Možnosti integrace jazykové a 
komunikační výchovy 

2 
Podpora autoevaluace základní školy 
s využitím systému InspIS ŠVP 

1 

Kázeň a klima ve škole 2 Pronunciation: The Cinderella of ELT 1 

Grafické řešení rovnic pomocí 
Geogebry 

1 
Step by Step online Speaking 
activities for young learners 

1 

Seminář KOSS k organizaci MZ a 
přijímacího řízení pro žáky se SVP 

1 
Filmové obrazy příslušníků SNB 
(webinář) 

1 

Scratch vs. MakeCode 1 Gradované úlohy na ZŠ a SŠ 1 

G Suite Day 2020 EDU #2 9 Přijímací řízení do škol 2 

Formativní hodnocení v praxi - krajský 
workshop MAT 

4 
Zápis do 1. ročníku ZŠ a jeho úskalí z 
pohledu matematické gramotnosti 

1 

Zábavné učení na 1. stupni ZŠ - 
Rozvíjíme matematickou a čtenářskou 
gramotnost 

1 Praktické tipy na distanční výuku 
cizích jazyků 

1 

Comfort and Joy - Christmas-themed 
activities for the English lesson, 

1 
Online exkurze kariérových poradců 
do firem 

1 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

8/24 

Jak vést žáky 2. st. k řešení sl. úloh 
s porozuměním 

1 
Distanční výuka  

2 

G Suite Day 2020 EDU #3 
7 

Digitální technologie ve výuce cizích 
jazyků 

1 

Setkání aktérů trhu práce  1 The Busy Online Teacher Toolkit 1 

Aktivizující výuka fyziky 1 Wocabee - možnosti výuky Aj 5 

Oblastní workshop MAT Krizová 
intervize 

1 
Možnosti a volby ve vedení týmu 
pedagogického týmu 

3 

Dějiny ve veřejném prostoru II. 
Vystavování minulosti 

1 
DigiDay #EDU4 2021 

3 

Péče o nadané žáky na 1. st. ZŠ 
2 

Let's play! Online games in a 
teenage classroom 

1 

Teaching English - Last minute online 
class activities 

1 
Jak uhasit 20 průserů při online 
výuce 

1 

Techambition - skupinová výuka 
1 

Jak učit právní vědomí - Zločin ve 
škole II. (webinář) 

21 

Čeština na dálku - aneb sdílení 
zkušeností 

1 
Řešení výchovných problémů ve 
třídě (webinář) 

15 

Teaching the heart and mind – Erika 
Osváth, Active Grammar – Nina 
Lauder, Educational Inclusion – the 
myths, challenges and realities in the 
current time – Marie Delaney 

1 

Ready online and offline lesson 
plans for young learners 

1 

How to use breakout rooms effectively 
1 

Jak hodnotit v dějepisu bez písemek 
a zkoušení 

1 

Záznamy z žákovské četby 
2 

Jak vyučovat cizí jazyk žáky s 
poruchami učení 

2 

Co může škola udělat pro to, aby žáci 
předčasně neopouštěli vzdělání 

1 
Proč učit (dobře) občanskou 
výchovu na ZŠ 

1 

AMOS - soubor vzdělávacích materiálů 
pro 1. ročník  

3 
Aktivity pro zpestření hodin dějepisu 
na 2. stupni ZŠ 

1 

Badatelsky orientované vyučování 
(BOV) - úvod 

1 
Fun ways to teach grammar, not 
only online 

1 

Čtení s porozuměním v online 
hodinách na 2. stupni ZŠ 

1 
Workshop "Řekni mi..." pro 
pedagogy 

1 

Žák s odlišným mateřským jazykem na 
ZŠ 

1 
Psychická (ne)pohody diskusní 
stream 

2 

Teaching wellbeing in the online 
education 

1 
Motivační matematika v tabulkách 

1 

Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky: 
praktické tipy pro výuku zeměpisu 

1 
Já a PC 

3 

Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 2. 
stupňě ZŠ 

1 
Heuristická výuka fyziky prakticky 

1 

Hybridní výuka 7 Prezentace 13 

Techambition - skupinová výuka 1 Zlomky beze strachu na 2. stupni ZŠ 1 

Vykročte do 1. ročníku s Taktikem 4 DigiDay #EDU5 2021 7 

Brain breaks, energizers and pacifiers 1 Revize RVP ZV v oblasti informatiky a 3 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

9/24 

for young learners digitálních kompetencí 

Třídní schůzky online 25 Aplikace pro chromebooky 14 

 

Vzhledem k mimořádné situaci vyučující využívali k dalšímu vzdělávání především 
webináře zaměřené na distanční výuku v době pandemie. Dále učitelé ICT pořádali ve 
spolupráci s dalšími vyučujícími pro kolegy semináře zaměřené na distanční či hybridní 
výuku. 
 

  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další umístění absolventů školy 
 
4.1. Zápis žáků do 1. třídy 
 

Zápis do 1. tříd proběhl na škole v době nouzového stavu ve dnech 13. až 15. dubna 

2021. Zákonní zástupci mohli podat žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání elektronicky 

prostřednictvím portálu na stránkách Města Chebu. Z důvodu možnosti nákazy Covid-19 se 

děti opět zápisu nezúčastnily, stejně jako v loňském roce.  

 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet žáků 
Očekávaný 
počet tříd 

66 14 54 3 

 
Kapacita školy zatím umožnila přijetí všech žáků, kteří byli zapsáni do 1. tříd nebo 

žádali o přijetí do vyšších ročníků. 

 
 
4.2.     Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky  
 
 

Počet celkem 
– žáci 9. 
ročníku  

z toho přijatých na 

4leté 
gymnázium 

SŠ s maturitou 
tříleté učební 

obory 
dvouleté 

učební obory 
Jiné 

53 3 37 13 0 0 

 

Počet žáků, kteří ukončili PŠD 

v nižším ročníku 2 

nepokračují v dalším vzdělávání 0 

                       

Zájemci o osmileté gymnázium 

Počet přihlášených žáků 20 

Počet přijatých žáků 9 

úspěšnost přijetí  45 % 

 
Na osmileté gymnázium bylo přijato 9 žáků z celkového počtu 66 žáků 5. ročníku (13,63%).   
 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

10/24 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2021) 

 

 prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo Neprospělo Celkem 

1. pololetí 

1. stupeň 291  32 2 325 

2. stupeň  98 110 13 221 

celkem 389 142 15 546 

2. pololetí 

1. stupeň 268  55 4 327 

2. stupeň 96 121 3 220 

celkem 364 176 7 547 

 

 

 

5.2. Chování žáků 

 

 pochvaly kázeňská opatření 

TU ŘŠ NTU DTU DŘŠ II. stupeň III. stupeň 

1. pololetí  58 31 13 6 3 0 0 

2. pololetí 221 40 18  16 13 3 1 

celkem 279 71 31 22 16 3 1 

 

 

 

 

5.3. Docházka žáků 

 

Absence 1. stupeň 2. stupeň 
Celkem 

omluvená neomluvená omluvená neomluvená 

1. pololetí 9 399 98  8 605 49 18 151 

2. pololetí 9 984 195         6 417 92 16 688 

celkem 19 383  293 15 022 141 34 839 

   

Při vyšším počtu neomluvených hodin je situace řešena bezodkladně s rodiči žáků na 

výchovné komisi. Absenci by se dalo předejít okamžitým omluvením žáka v rámci 

informačního systému EduPage, kde rodiče mohou ještě týž den zjistit, zda se žák účastnil 

výuky.  



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

11/24 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů   

 

Primární prevence na škole je zaměřena na všechny ročníky, probíhá v rámci výuky a    

přímou prací metodika školní prevence, Mgr. Kamily Daňkové. Na 1. stupni probíhá prevence 

v rámci vyučovacích předmětů, na 2. stupni především v předmětech „ Výchova ke zdraví“ a 

„Nauka o občanství“. Do plnění úkolů se ale promítlo uzavření škol. 

      V oblasti primární prevence byl v tomto školním roce kladen důraz na duševní zdraví 

během distanční, prezenční i rotační výuky, rozvoj komunikace a spolupráce a posílení 

mezilidských vztahů mezi žáky. 

       Velmi úzce spolupracuje výchovný poradce a kariérový poradce s metodikem školní 

prevence.  V tomto školním roce proběhly výchovné komise z důvodu porušování školního 

řádu. Na VK se řešila především neomluvená absence v době prezenční i distanční výuky a 

užívání žvýkacího tabáku.  

Dotazníkové šetření na zjišťování krizového jednání a sociálního klimatu bylo 

realizováno ve 4 třídách, v 7. a 9. ročníku. Krizové chování, konzumace žvýkacího tabáku a 

cigaret ve škole u žáků se potvrdilo a zároveň vyplynuly další důležité informace o vztazích 

mezi žáky v daných třídách. 

Během roku probíhala jednání a konzultace žáků či zákonných zástupců s třídními 

učiteli, výchovným poradcem a školním metodikem prevence při řešení méně závažných 

problémů.  

 V rámci spolupráce s Městskou policií Cheb se uskutečnily besedy  prezenční i online 

formou se žáky 1. stupně. Pro žáky 7. ročníku se realizovala beseda na téma „Žvýkací tabák“. 

V tomto školním roce škola navázala spolupráci s neziskovou organizací Světlo Kadaň. Pro 

žáky 4. – 6. ročníku si organizace připravila preventivní programy zaměřené na sebepojetí, 

duševní zdraví, posilování zdravého třídního klimatu, návrat žáků po distanční výuce „Zase 

spolu“. Ve spolupráci budeme dále pokračovat. 

V rámci prevence násilí se naše škola opět zapojila do projektu „Stop násilí“, kdy se 

žáci 7. ročníku v rámci tělesné výchovy měli učit základům sebeobrany za finančního přispění 

Města Chebu. Bohužel projekt se nemohl být realizován z důvodu zákazu tělesné výchovy v 

rámci mimořádných opatření. 

Poprvé se v září 2020 uskutečnil adaptační kurz 6. ročníku na Bublavě. Zúčastnilo se 

jej 44 žáků 6. tříd se svými třídními učiteli, školním metodikem prevence a asistentkou 

pedagoga. Cílem AK bylo seznámení s novými spolužáky, rozvoj sociálních dovedností, rozvoj 

identity a soudržnosti skupiny, navázání vztahů mezi třídou a třídním učitelem v rámci 14 

teambuildingových aktivit. Tento kurz se osvědčil, a proto bychom chtěli v pořádání kurzu 

pokračovat i v dalších letech. 

Začátkem měsíce června se konal také pobyt žáků ve škole v přírodě, kterého se 

účastnilo 18 žáků 5. B. Během ŠvP paní učitelky uplatňovaly metodu zážitkové pedagogiky při 

upevňování učiva 5. ročníku, rozvoji sociálních dovedností, opětovném navázání vztahů ve 

třídě po dlouhé době distanční výuky. 

K předcházení patologických jevů určitě přispěly i akce jako byly návštěvy GVU Cheb, 

dopravní hřiště ve spolupráci s DDM Sova, výlety a exkurze, preventivní akce na chebském 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

12/24 

hradě. Při této akci se dětem 1. stupně ZŠ představily záchranné složky našeho města (Policie 

ČR, Městská policie, dobrovolní hasiči, záchranná služba). 

  

 

Příklady některých výchovně vzdělávacích akcí, které se podílejí na formování osobností:  

 

Sportovní akce 

Sportovní den pro 1. a 2. třídy 9. ročník + třídní učitelé 

Divadlo, galerie 

GVU Cheb - 1. stupeň   

Projekty 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol účast v celorepublikových projektech 

Dobročinná předvánoční akce – pečení vánočního 
cukroví a výroba 

školní projekt 

Vánoční zvyky 1. stupeň 

Adaptační kurz na Bublavě 6. A, 6. B 

Škola v přírodě - Bublava 5. B 

Besedy a přednášky 

Besedy se strážnicí městské policie (1. stupeň, 6. AB, 7. B) Světlo Kadaň (4. ABC, 5. ABC, 6.AB) 

 

Nezanedbatelná je i činnost školního parlamentu, který se ve školním roce 2020/2021 

sešel celkem 3krát, jedenkrát formou videokonference. Na schůzkách projednávali žáci 

zvládání distanční výuky, vztahy mezi spolužáky, přicházeli s návrhy a požadavky na 

zkvalitnění prostředí ve škole. Měli pocit, že se ve škole v době pandemie pořádá málo 

projektů. Vzhledem k tomu, že situace ohledně pandemie byla příznivá, připravili žáci 9. 

ročníku pro žáky 2. ročníku sportovní den na školním hřišti. 

 Žákům je ve škole k dispozici schránka důvěry, která byla využita 1krát. Děti se mohly 

svěřit i online formou v rámci projektu Nenech to být (nebylo využito). V době distanční a 

rotační výuky proběhlo několik třídnických hodin formou videokonferencí. 

 

Počet výskytů sociálně patologických jevů, které musela škola řešit:  

 

sociálně patologický jev počet výskytu 

návykové látky 8 

alkohol --- 

kouření 2 

kriminalita a delikvence --- 

virtuální drogy (počítač,…) --- 

patologické hráčství (gamblerství) --- 

záškoláctví 1 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

13/24 

šikanování a ubližování  -- 

vandalismus -- 

xenofobie --- 

násilné chování --- 

sebepoškozování --- 

rasismus --- 

 

Rovněž školní družina si dává za cíl věnovat velkou pozornost vzájemným vztahům mezi 

dětmi, které narušila doba izolace v době pandemie, rozvíjí jejich zdravou soutěživost a 

talent v různých oblastech své činnosti. 

ŠMP a VP se pravidelně účastní jednání Týmu pro mládež, kde jsou projednávány  

 patologické jevy u žáků v oblasti celého Chebu. 

 

7. Inspekční a kontrolní činnost  

 
 

7.1.     Česká školní inspekce 
 
ČŠI dne 4. června 2021 zahájila inspekční činnost podle § 174 odst. 2, písmen. a) zákona 

č. 561/2004Sb. 

Tematická inspekční činnost byla zaměřena na získávání a analyzování informací o činnosti 

školy v období po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání. 

 

7.2.  Krajská hygienická stanice 

 
Dne 28. 4. 2021 byla ve školní jídelně provedena kontrola KHS. Byly sledovány 

hygienické podmínky v prostorách provozovatele, posouzeny postupy pro správnou výrobní 

praxi, správnou hygienickou praxi a správnou zemědělskou praxi, posouzeny postupy, které 

jsou založeny na zásadách  analýzy rizik a kritických kontrolních bodů (HACCP). Součástí 

kontroly bylo rovněž přezkoumání dokumentů, záznamů o sledovatelnosti a jiných záznamů 

o potravinách.  

Kontrola neshledala žádné závady. 

 
7.3.  Hospitační činnost  
 

Hospitace byly prováděny vedením školy v hodinách i zjišťováním znalostí a dovedností 

v matematice zadáváním závěrečné práce ve 3. ročníku a zjišťování čtenářských dovedností 

rovněž ve 3. ročníku.   

Většina hospitací byla provedena vedením školy především v době distanční výuky 

v hodinách vedených formou videokonference. Vedení školy se mohlo připojit do jakékoliv 

videokonference přes Google Meet. Hospitace v těchto hodinách byly zaměřeny nejen na 

stavbu hodiny, plnění cílů, ale rovněž na aktivitu žáků v hodinách, účasti žáků na 

videokonferencích, zvládání práce s aplikacemi  EduPage a Classromu. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

14/24 

Učitelé prováděli vzájemné hospitace u svých kolegů, aby získali další inspiraci pro 

vlastní práci v hodinách především v době distanční výuky. Vzájemné hospitace hodnotí 

pedagogové kladně. 

Vedení školy se účastnilo i schůzek předmětových komisí a metodického sdružení 

1.stupně, účastnilo se jarních třídních schůzek vedených formou videokonference.  

Z důvodu nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR se běžná výuka měnila v distanční 

nebo rotační. Nejvíce prezenční výuky měli žáci 1. a 2. ročníku. 

 

 

  

p
o

če
t 

h
o

sp
it

ac
í 

za
m

ěř
en

í 

z toho 

  M Čj AJ NJ ICT 

Hv, 
Vv,   
Tv, 
Pč 

No, 
VkZ 

D 
Př/P
rv 

Z / 
Vl 

F/Ch 

Volite
l.před
měty, 
PSPP 

1.
 s

tu
p

e
ň

 

2.
 s

tu
p

e
ň

 

H
o

s
p

it
a

c
e

 v
e

d
e

n
í 

185 

p
rá

ce
 

u
či

te
le

 v
 

h
o

d
in

ě 37 46 17 11 5 1 11 6 11 7 9 18 

86 99 

zj
iš

ťo
vá

n
í 

čt
en

ář
sk

ýc
h

 
d

o
ve

d
n

o
st

í 

 3           

p
ís

em
n

é 
p

rá
ce

, t
es

ty
 

3           

 

 

 

V
zá

je
m

n
é 

h
o

sp
it

ac
e

 

59 

p
rá

ce
 u

či
te

le
 v

 h
o

d
in

ě 
 

11 18 12 0 0 4 2 0 3 4 4 

 

1 32 27 

Č
ŠI

 

0 - - - - - - - - - - - - - - 

Ji
n

é 
– 

P
P

P
, 

SP
C

…
. 7 1 2    2    2  

 

5 2 

C
el

ke
m

 
h

o
sp

it
ac

í 

251   52 69 29 11 5 7 13 6 14 13 13 19 123 128 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

15/24 

8. Školní a mimoškolní aktivity 

 

8.1. Zájmové kroužky 

Z důvodu pandemických opatření již v říjnu se zájmové aktivity školní i mimoškolní 

pozastavily. Taneční škola V. Hány obnovila svou činnost částečně v měsíci červnu a během 

hlavních prázdnin. 

 

 

8.2. Partnerské vztahy, vzájemná spolupráce 

 

8.2.1. Spolupráce s německou školou 

 

Pandemická opatření velmi poznamenala spolupráci s německou školou. Tato 

spolupráce se přerušila, žádné dříve pořádané akce se nemohly uskutečnit. 

 

 

8.2.2. Spolupráce s mateřskou školou Osvobození a Bezručova 

 

Z důvodu nouzové situace se letos činnost znatelně omezila. Nekonaly se pravidelné 

schůzky rodičů budoucích prvňáků s učitelkami 1. tříd. Zájemcům ze strany rodičů budoucích 

prvňáčků jsme nabídli setkání formou videokonference s názvem Kavárnička, kde jsme 

rodiče informovali o organizaci zápisu dětí do 1. tříd, podání žádosti elektronickou formou  

prostřednictvím portálu města Chebu, o možnosti odkladu povinné školní docházky. Bohužel 

letos budoucí prvňáci nenavštívili prostory 1. tříd. Rovněž neproběhl jarní koncert pěveckého 

souboru Koťata ani sportovní den. 

 

 

8.2.3.  Spolupráce s dalšími institucemi a organizacemi 

 

Spolupracujeme s DDM Sova, Městskou policií Cheb, Policií ČR, Lesy města Chebu, 

Západočeským divadlem v Chebu, chebským muzeem, GVU, ÚP Cheb, OSPODem a HZS 

Karlovarského kraje – územním odborem Cheb. 

Spolek rodičů a přátel školy při 5. ZŠ Cheb přispívá finančně na některé akce, ve 

spolupráci s učiteli zajišťuje žákům pracovní sešity a pomůcky na vyučování. 

 

 

 

8. 3   Akce školy   

 

Akce školy v tomto školním roce byla významně poznamenána mimořádnými 

opatřeními z důvodu pandemie Covid-19. Pokud to situace dovolila, vyučující v rámci 

metodického sdružení a předmětových komisí či paralelních tříd uspořádali projektové dny či 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

16/24 

využili nabídky GVU Cheb a chebského muzea. Spolupráce s dalšími institucemi byly 

z důvodu mimořádných opatření přerušeny. 

V září proběhl adaptační kurz žáků 6. A a 6. B na Bublavě. Bohužel epidemiologická 

situace nám nedovolila uskutečnit pravidelný lyžařský výcvikový kurz. 

 Na přelomu května a června se žáci 5. B zúčastnili pobytu ve škole v přírodě na 

Bublavě.  

Letos, opět z důvodu mimořádných opatření, nemohli žáci 2. stupně navštívit Anglii. 

Přesunutý  zájezd z jara 2020  na jaro 2021  s cestovní kanceláří TEEway byl znovu odložen na 

příští školní rok. Doufáme, že situace ohledně mimořádných opatření bude příznivá a 

plánovaný zájezd se uskuteční v nejbližší možné době. 

  

 

projekty a projektové dny 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol,  Lesní pedagogika, Notes strážníka Pavla, Chebské sportovní 
hry 

Exkurze, besedy a přednášky 

Exkurze – Kat vypráví pověsti ( 5. roč.) - muzeum 
DDM Sova – dopravní hřiště (4., 5. ročník) 
Světlo Kadaň – 4., 5., 6. ročník 
Statistický úřad – beseda s žáky 9. ročníku 
Burza škol online 

divadlo, GVU, KC Svoboda, městská knihovna 

GVU –  návštěva 1. stupně ZŠ 
 

další akce 

Adaptační kurz pro 6. ročník, škola v přírodě (5.B) 

 

 

8.4. Účast v soutěžích a olympiádách 

 

Učitelé se snaží vyhledávat talent a nadání žáků. Zapojují žáky do mnoha předmětových 

soutěží. Pořádají nejprve školní kola, ze kterých se postupně přes okrsková a okresní někteří 

žáci dokázali probojovat až do vyšších kol soutěží (viz  příloha č.1). 

Z důvodu mimořádných opatření se na jaře 2020 zrušily všechny sportovní soutěže. 

Předmětové soutěže probíhaly v upraveném režimu. Naši žáci se do soutěží zapojili a 

několikrát postoupili i do krajského kola. 

 

Předmětové soutěže 

Soutěž kategorie kolo soutěže umístění  soutěžící 

Dějepisná olympiáda I. kategorie okresní 2. a 7. místo 2 

Olympiáda v českém 
jazyce 

I. kategorie okresní 6. a 7. místo 2 

Dějepisná olympiáda I. kategorie krajské 5. místo 1 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

17/24 

Zeměpisná olympiáda A okresní 
1., 2. a 9. 
místo 

3 

Zeměpisná olympiáda B okresní 
2., 3. a 4. 
místo 

3 

Zeměpisná olympiáda C okresní 1., 8. a 14. místo 3 

Zeměpisná olympiáda A krajské 
3. a 5.  
místo 

2 

Zeměpisná olympiáda B krajské 7. a 8. místo 2 

Zeměpisná olympiáda C krajské 5. místo 1 

 

 

Z důvodu mimořádných opatření MŠMT zrušila pořádání veškerých sportovních soutěží. 

 

Sportovní soutěže 

název soutěže kategorie kolo soutěže Umístění počet žáků  

---------     

 

 

 

8.5.  Činnost školní družiny 

 

Ve školním roce 2020/2021 se přihlásilo do školní družiny 164 dětí, kapacita školní 

družiny je 170 dětí. Provoz 6 oddělení zabezpečovalo 6 vychovatelek, které celoročně 

spolupracovaly s třídními učitelkami. Z důvodu mimořádných opatření a omezení prezenční 

výuky především žáků 3. a vyšších ročníků rodiče děti ze školní družiny postupně odhlašovali. 

V červnu navštěvovalo školní družinu 137 dětí. 

Školní družina se zapojila do několika projektů, některé projektové dny si vychovatelky 

připravovaly samy. Na počtu akcí a projektů se opět odrazila pandemie s mnoha omezeními. 

V době uzavření škol byla naše škola určena k hlídání děti rodičů vybraných profesí, zde 

se při výuce zapojily i vychovatelky ŠD. 

Při odpočinkové činnosti se vychovatelky zaměřily na četbu předčítáním z mnoha 

dětských knih a na vzbuzování zájmu o literaturu. 

Vychovatelky z důvodu mimořádných opatření nemohly zapojit rodiče do akcí školní 

družiny na rozdíl od předchozích období. 

 

 

datum  název akce, projektu oddělení ŠD 

21. 9. - 6. 10. 2020 Projekt "Poznej opravdového hrdinu" 1. a 4. oddělení 

21. 9. 2020 Ukázka výcviku služební psa policistou PČR 1. až 6. oddělení 

7.10. - 30. 11. 2020 Projekt "Z pohádky do pohádky" 2. a 3. oddělení 

11. 11. 2020 Projekt "Sv. Martin" 
skupina IZS - Hegerová + 
Hošková 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

18/24 

18.11. - 13. 12. 2020 Sbírka pro kočičí útulek 1. až 6. oddělení 

30.11. - 4. 12. 2020 Soutěž o nejhezčí mikulášský obrázek 2., 3., 4. odd. 

30. 11. 2020 Soutěž v pexesu 2. oddělení 

7.12. - 18. 12. 2020 Projekt "Předvánoční čas" 2. a 3. oddělení 

7. 12. 2020 Mikulášská besídka - hledání sladkého pokladu 4. oddělení 

6.1. - 7. 1. 2021 Projekt - " Tři králové" 2. a 3. oddělení 

1.2. - 3. 2. 2021 Projekt - " Hromnice" 2. a 3. oddělení 

10.2. - 12. 2. 2021 Projekt - "Srdíčkový den sv. Valentýna 2. a 3. oddělení 

25.1. - 25. 2. 2021 Soutěž o osmisměrkového krále 4. oddělení 

19. 4. - 23. 4. 2021 Projekt " Země - Já tady chci žít" 2. a 3. oddělení 

26. 4. -30. 4. a 17.5.-
21. 5. 2021 Projekt: "Zázrak jménem voda" 4. oddělení 

 

 

 

8.6.  Prezentace školy na veřejnosti 

 

Veřejnost je o činnosti školy informována na webových stránkách školy. S úspěchy žáků či 

akcemi školy se mohou občané seznámit i v tisku (Radniční listy). Výsledky své činnosti žáci 

prezentovali v předmětových soutěžích. Účast ve sportovních soutěžích, v rámci společných 

dílen či akcí s rodiči žáků byla pozastavena. Bohužel z důvodu mimořádných opatření počet 

akcí byl oproti loňskému roku nižší. Den otevřených dveří jsme uspořádali pro budoucí 

prvňáčky koncem měsíce srpna, aby si děti mohly prohlédnout celou školu ještě před 

nástupem do školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

19/24 

 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří jako příspěvková organizace. Součástí školy je školní jídelna a školní 
družina. Doplňkovou činností školy je realitní a hostinská činnost. 
 
Celkové příjmy a výdaje v hlavní činnosti – přehled 
 

 K 31. 12. 2020 
(za celý kalendářní rok) 

K 30. 6. 2021 

Příjmy   

Ze státního rozpočtu 36 505 149 17 444 534 

Investiční příspěvek MŠMT       89 990 0 

Z MěÚ 6 564 122 3 254 591 

Použití investičního fondu  45 998 86 765 

Poplatky od rodičů za ŠD 126 000 54 500 

Tržby stravné ŠJ 1 228 042 680 906 

Rezervní fond – náklady 
z drobného dl. majetku  

0 0 

Rezervní fond – opravy a 
údržba 

215 536 0 

Partnerské vztahy 50 000 2  036 

Investiční příspěvek  1 292 858 0 

Kurz sebeobrany 4 000 0 

Vyplacení motivačního a 
věrnostního příspěvku  

308 266 0 

RF – dary 0 0 

Výdaje - SR 

Neinvestiční náklady celkem 36 505 149 17 444 534 

Z toho: platy 25 790 757 12 598 217 

Zákonné odvody (SP a ZP) 8 724 708 4 264 934 

OPPP 99 605 34 190 

Příděl FKSP 518 054 254 629 

Učebnice a učební pomůcky 434 701 43 162 

UP integrace 12 763 6 000 

DVPP 15 640 47 050  

Pořízení IT vybavení 677 264 0 

Cestovné 11 041 5 331 

Zákonné pojištění  108 608 57 790 

Náhrada za pracovní 112 008 133 231 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

20/24 

neschopnost 

MěÚ 

Prádlo, oděv a obuv 24 517 0 

Knihy, učební pom. a tisk 14 332 9 996 

DDHM 473 006 188 199 

Nákup materiálu 736 567 176 272 

Voda 266 323 140 700 

Teplo 1 598 504 1 012 249 

Plyn 27 980 30 000 

Elektrická energie 385 799 162 168 

Opravy a údržba 677 342 168 255 

 
 

Služby   

Služby pošt 1 711 575 

Služby telekom. a  radiokom. 17 893 12 892 

Ostatní služby 561 993 278 013 

Cestovné – audit 2019 1 208 0 

 
 

Hospodářský výsledek 201 495 458 144 

 

 
Celkové příjmy a výdaje v doplňkové činnosti – přehled 
 

Realitní činnost pronájem 
TV + učebny 

  

Výnosy: 188 706 44 515 

Náklady 96 642 7 420 

DDHM a UP 11 746 0 

Opravy a udržování 17 055 0 

Materiál  4 505 0 

Služby 9 739 0 

Elektrická energie 4 971 0 

Mzdy 26 360 7 420 

FKSP 2 % 0 0 

Teplo 17 987 0 

Studená voda 3 054 0 

Z a S pojištění 0 0 

Spotřeba potravin 1 225 0 

 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

21/24 

Hospodářský výsledek 92 064 37 095 

 

                                                                                                     

  

Stav finančních a peněžních fondů k 31. 12. 2020  
 

Fond kulturních a sociálních potřeb 1 080 945 

Fond rezervní 524 955   

Z toho projekt UZ 33063 0 

Fond reprodukce majetku 363 480 

Fond odměn 116 310   

 

 

Rozbor plnění výnosů a nákladů za kalendářní rok 2020 – komentář 

  Naše organizace dosáhla k 31. 12. 2020 zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní 
činnosti 201.495,15 Kč a v hospodářské činnosti 92.064,46 Kč. 

Důvodem zlepšeného hospodářského výsledku jsou tyto skutečnosti: 

-          nedočerpání finančních prostředků od zřizovatele ve výši 66.186,01 Kč. Příspěvek byl 
snížen o školného ŠD (126.000,- Kč), 

-          ostatní výnosy ve výši 9.309,14 Kč. 

Koncem kalendářního roku byla vrácena na účet zřizovatele úspora z energií ve výši 
300.000,- Kč a nedočerpané finanční prostředky na projekt STOP násilí ve školách ve výši 
16.000,- Kč.  

Jak je již uvedeno, uspořili jsme finanční prostředky hlavně v položce energie, a to celkem 

421.393,94 Kč a dále také v položce služby 59.194,79 Kč. 

Ostatní položky rozpočtu byly téměř dočerpány.   

V průběhu roku nám vznikly větší náklady hlavně nákupem dezinfekcí, roušek a respirátorů. 
Také byly nakoupeny stojany na dezinfekci. Dále byl nakupován školní nábytek, tabule, 
pracovní stoly do školní jídelny a IT vybavení.  

Příspěvek na partnerské vztahy a akce školy jsme celý vyčerpali. Bylo hrazeno jízdné žáků na 
soutěže, odměny do soutěží a odměny pro sportovce, občerstvení a stravné v rámci projektu 
EDISON a nákup reklamních předmětů. 

Čerpali jsme v plné výši částku na motivační příspěvek pro nové zaměstnance, a to celkem 
135.800,- Kč, částku na věrnostní odměny ve výši 135.800,- Kč a na odměny – nouzový stav 
36.666,- Kč. 

Zároveň jsme v měsíci září vraceli motivační příspěvek ve výši 106.377,- Kč z loňského roku za 
nedodržení podmínek uzavřených v dohodě s naším již bývalým zaměstnancem. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

22/24 

Příspěvek na částečnou úhradu nákladů na STOP násilí ve školách jsme čerpali ve výši 4.000,-
Kč. Nedočerpané prostředky byly vráceny, jak bylo shora uvedeno. 

V rámci oprav a údržby proběhly hlavně malířské práce a drobné opravy. 

Čerpali jsme rezervní fond ve výši 215.536,- Kč na výměnu dveří v budově školní družiny.  

Čerpali jsme investiční fond ve výši 45.998,- Kč k pořízení kontejnerového stání. 

Investiční příspěvek od zřizovatele jsme čerpali v celkové výši 1.292.858,- Kč. 

Byly zakoupeny dva plynové varné kotle do ŠJ (329.072,- Kč) a došlo k pořízení venkovních 
žaluzií na budovu školy a školní družiny (963.786,- Kč). Technické zhodnocení budovy bylo 
předáno zřizovateli a námi proúčtováno do operativní evidence. 

Také jsme čerpali investiční příspěvek MŠMT ve výši 89.990,- Kč na nákup stolní kamerové 
zvětšovací lupy s hlasovým výstupem. 

Příspěvek na přímé náklady a stejně tak příspěvek pod UZ 33079 (financování přímé 
pedagogické činnosti) byly zcela dočerpány. 

Naše škola vykonávala v roce 2020 hospodářskou činnost – realitní činnost. 

V této činnosti jsme dosáhli hospodářského výsledku ve výši 92.064,46 Kč. 

Vyúčtování služeb spojených s užíváním školního bytu (teplo, spotřeba teplé a studené vody) 
bude provedeno podle zákona v prvním čtvrtletí roku 2021. 

 

Rozbor plnění výnosů a nákladů za 2. čtvrtletí 2021 – komentář 

  Rozpočet finančních prostředků na kalendářní rok 2021 je čerpán průběžně dle 
aktuálních potřeb naší školy. 

Nižší čerpání v některých položkách je dáno omezeným provozem školy z důvodu vládního 
nařízení. 

Položka „materiál“ je čerpána průběžně dle potřeb školy, ke dni uzávěrky na 23,88 %. 

V příštím období budeme nakupovat potřebný úklidový materiál, dezinfekce a také potřebný 
papírenský materiál. 

Položka „energie“ je čerpána dle aktuální spotřeby, ke dni uzávěrky na 48,91 %. 

Položka „služby“ je čerpána ke dni uzávěrky na 36,44 %. Ve 2. pololetí roku dojde k placení 
potřebných revizí a pojištění, náklady v této položce tak vzrostou. 

Položka „údržba“ bude čerpána převážně v období letních prázdnin. Jsou naplánovány 
úpravy interiérů, malování tříd a kanceláří. 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

23/24 

Položku „náklady z drobného dlouhodobého majetku“ jsme čerpali na 50 %.  Zakoupili jsme 
chromebook, počítač, projektor, generátor ozonu, mobilní telefon, pracovní stůl do školní 
jídelny, skříně vč. výstavních skříní, konferenční kameru a nový skleník na školní zahradu.  

 Příspěvek na partnerské vztahy a akce školy jsme čerpali na samém konci školního roku 
celkem ve výši 2.036,- Kč na odměny pro žáky na sportovní den. Náklady jsou dočasně kryty 
naším provozním příspěvkem. V následujícím období budou finanční prostředky na tyto účely 
objednány společně s penězi na příští období. 

Jeden z našich zaměstnanců nedodržel podepsanou dohodu k výplatě motivačního příspěvku 
z loňského roku. Je s ním proto uzavřena Dohoda o srážkách ze mzdy na zaplacení dluhu.  

Ke dni uzávěrky mu bylo zatím sraženo 54.320,- Kč. Po doplacení celé dlužné částky budeme 
tento příspěvek vracet na účet zřizovatele. 

Do účetnictví bylo zahrnuto bezúplatné předání roušek, respirátorů a testů na Covid-19 v 
celkové výši 365.151,65 Kč. 

Čerpali jsme náš investiční fond ve výši 86.765,- Kč ke zhotovení zámkové dlažby pod 
připravovanou novou pergolu na školní zahradu. V období prázdnin bude pokračovat stavba 
této pergoly a dojde k dalšímu čerpání investičního fondu. 

Dále bude provedena rekonstrukce zádveří sekretariátu školy, která bude hrazena rovněž z 
investičního fondu. 

Vybrané školné ŠD je nižší, než bylo rozpočtováno, z důvodu již zmiňovaných vládních 
nařízeních během většiny období za 1. pololetí roku. 

Příspěvek na přímé náklady je čerpán průběžně – k 30. 6. 2021 na 44 %.   

Učebnice a učební pomůcky budou nakupovány převážně až pro nový školní rok. 

Hospodářský výsledek za 2. čtvrtletí roku činí 458.144,05 Kč. Důvodem je hlavně vybrané 
stravné ŠJ, školné ŠD a zůstatek zaslaného příspěvku od zřizovatele. 

V hospodářské činnosti činí ve sledovaném období hospodářský výsledek 37.095,- Kč. 

 

 

 

 Zpracovala: Mgr. Jitka Řehořová – ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Předmětové soutěže 



 

                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

24/24 

  

Příloha č. 1 – Předmětové soutěže 2020 - 2021 

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE 2020 - 2021 

Datum  Soutěž Kategorie 
Kolo 

soutěže Umístění 
Počet 
žáků 

27. 11. 2020 
Olympiáda v českém 

jazyce 
I. kategorie školní  11 

28. 11. 2020 Dějepisná olympiáda I. kategorie školní  11 

18. 01. 2021 Dějepisná olympiáda I. kategorie okresní 2. a 7. místo 4 

25. 01. 2021 Zeměpisná olympiáda ktg. A (6. r.) školní  1 

25. 01. 2021 Zeměpisná olympiáda ktg. B (7. r.) školní  6 

25. 01. 2021 Zeměpisná olympiáda ktg. C (8. - 9. r) školní  7 

27. 01. 2021 
Olympiáda v českém 

jazyce 
I. kategorie okresní 6. a 7. místo 2 

17. 02. 2021 Zeměpisná olympiáda A (6 .r.) okresní 1. a 2. místo  7 

17. 02. 2021 Zeměpisná olympiáda B (7. r.) okresní 2. a 3. místo 5 

17. 02. 2021 Zeměpisná olympiáda C (8. - 9. r.) okresní 1. místo 9 

17. 03. 2021 Zeměpisná olympiáda A  (6. r.) krajské 3. a 5. místo 9 

17. 03. 2021 Zeměpisná olympiáda B (7. r.) krajské 7. a 8. místo 12 

17. 03. 2021 Zeměpisná olympiáda C (8. - 9.r.) krajské 5. místo 1 

18. 03. 2021 Dějepisná olympiáda I. kategorie krajské 5. místo  1 

 

 

 

 


		2021-09-29T13:57:58+0200
	Mgr. Jitka Řehořová




